Câmara Municipal de

Bertioga

Estado de São Paulo

Estância Balneária

Moção N° 06:r, 2018

Assunto: Moção de Parabenização ao Sr. Denis Azarias, pelo

reconhecimento de seu trabalho social no município de

Bertioga.

Bertioga, 11 de dezembro de 2018.

Excelentíssimo Presidente, Nobres vereadores,

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais,

ouvido o Colendo Plenário, vem fazer a seguinte Moção de

Parabenização:

o homenageado Denis Azarias, entrou na área da

educação física por amar esportes e para ajudar seu pai, obeso.

Infelizmente não teve oportunidade de lhe ajudar, pois o pai veio a

falecer no mesmo ano que o filho concluiu a faculdade, na

Universidade Santa Cecilia, em 2012.

Mesmo com essa adversidade, continuou com o objetivo de

ajudar o maior número de pessoas a alcançar o que seu pai não

teve: qualidade de vida, atenção, respeito e saúde.

Câmara Municipal de

Bertioga

Estado de São Paulo

Estância Balneária

Assim, busca ajudar orientando sobre uma alimentação

consciente, treinos diferenciados e adaptados para cada indivíduo,

respeitando sua cultura, crenças e ritmos, no seu Centro de

Treinamento e, com esse intuito, mostrar coisas novas e uma

percepção melhor do que o mundo oferece.

Ministra aulas de dança para crianças, alimentando

também a esperança e estimulando a superação de barreiras e

limitações, assim como o crescimento das noções de solidariedade e

respeito às diferenças.

Através de conversas, troca de conhecimento e

experiências com as crianças, consegue mostrar que todos são

capazes de alcançar o que almejam para o futuro.

Denis Azarias, receba esta homenagem em

reconhecimento pelo seu trabalho social no nosso município.

Assim sendo, Exmo. Presidente e Nobres Pares, esta é a

Moção de Parabenização ao Sr. Denis Azarias que vai

devidamente subscrita, observados os princípios regimentais desta

Casa.

-.noOlQltStA~
venedO'"

IAGNO I\08ERTO 51L1lA. SOUZA

20 secretbr\o

CARLOS TlCIANEW

WIS HENRIQUE aftWNI
Vereedor

NEY Vf1(Z. PINTO l~

Presldtmte da Cêmera

1· 8ecret6rIo
EDUARDO PEREIRA DE ABRaJ

Vice Presidente